Nota.

## Dialogi beati Gregorij.

ad viam duceret humilitatis de semetipso discipulis precepit dicens vt ea que vidissent minime dicerent: quousque filius hominis a mortuis resurgeret. Petrus.

**Q**uia occasio apta se prebuit: libet inquirere quidnam sit quod redemptor noster cum duobus cecis lumen reddidit: iussit vt nemini diceret: et illi, abeuntes, diffamauerunt eum in tota terra illa. Numquid nam vnigenitus filius patri et sancto spiritui coeternus hac in re velle habuit quod non potuit implere: vt miraculum quod taceri voluit minime potuisset abscondi? Gregorius.

Attende doctrinam.

**R**edemptor noster per mortale corpus omne quod egit hoc nobis in exemplum actionis prebuit: vt per nostrarum virium modulo eius vestigia sequentes in offenso pede operis presentis vite carpanus viam. Miraculum namque faciens tacere iussit: et tamen tacere non potuit: vt videlicet electi eius exempla doctrine illius sequentes in magnis que faciunt latere quidem in voluntate habeant sed vt presentia alijs predicantur: quatenus et magne humilitatis sit que sua opera taceri appetunt: et magne utilitatis sit que eorum opera taceri non possunt. Non ergo voluit dominus quicquid fieri et minime potuit: sed quod velle eius membra debeant: quod de eis etiam volentibus fiat doctrine eius magisterio exemplum dedit. Petrus. Placet quod dicis. Gregorius.

**A**d huc pauca aliqua de bonifacii episcopi opere supersunt: que eius memoriam facimus: exequamur. Alio namque tempore beati petri martiris natalicio precipuebat dies quo in loco vir nobilis fortunatus nomine manebat: qui magnis precibus a beo deo venerabili viro postulauit: vt cum apostolo beatum martyrem missarum solennia ageret: ad benedictionem dandam in suam domum declinaret. Vir autem dei negare non potuit quod ab eo et fortunati mente charitas poposcit. Peractis igitur missarum solennijs: cum ad predicti fortunati venisset mensam: priusquam deo hymnum diceret (sicut quidam ludendi arte cibum solent querere) repente ante ianuam cum simia vir astritus: et cymbala percussit. Quem sanctus vir dedignatus audiens sonitum dixit: heu heu: mortuus est miser iste. Ego ad mensam refectiois veni: os adhuc ad laudem deum non aperui: et ille cum simia veniens percussit cymbala. Subiunxit quoque et ait: Ite et pro charitate eius cibum potius tribuite: scitote tamen

Bonifacii ioculatori mortem predicavit.

# Liber primus. Fo. xij.

men qz mortuus est. Qui infelix vir dū pauem ac vinū ex eadem domo percepisset: egredi ianuam voluit: sed sarum ingens subito de tecto cecidit: etq; in vertice venit. Ex q̄ p̄ cūssione p̄strat⁹ in manib⁹ iam seminiūsus leuatus est. Die vero altera scōm v̄it dei sententiam funditus fūiuit v̄itā. Qua in re petre pensandū est quantus sit viris sanctis timor exhibendus: templa em̄ dei sunt. Et cum ad iracūdiā vir sanctus trahitur: q̄s alius ad irascēdū nisi eiusdem tēpli inhabitator excitat: Metuenda ergo tāto est ira iustorū: quāto cōstat: qz in eoz cordibus ille presens est: qui ad inferendam v̄itionem quā voluerit inualidus non est.

Sancti viri  
dei tēpla sūt.

**A**Lio quoq; tēpore predict⁹ cōstātī⁹ presbyter nepos eius equum suū duodecim aureis v̄ēdidit: quos in p̄p̄ia archa ponēs: ad exercēdū op⁹ aliq̄s discessit. Tūc subito ab episcopo pauperes venerūt q̄ importune precabantur vt eis sanctus vir bonifacius ep̄s ad consolationem sue inopie aliq̄d largire debuisset. S; vir dei qz qd̄ tribueret nō habebat: estuare cepit in cogitatione ne ab eo pauperes vacui erirēt. Cui repente ad memoriā redijt: qz cōstātī⁹ presbyter nepos ei⁹ equū quē sedere cōsueuerat v̄ēdidisset: atq; hocip̄m in archa sua preciū haberet. Absente igit̄ eodē nepote suo accessit ad archam: et pie violentus claustra arche cōmūit duodecim aureos tulit: eosq; in digētib⁹ vt placuit diuisit. Itaq; cōstātī⁹ p̄sbyter rauerus ex ope archā fractā repperit: et caballi sui p̄ciū qd̄ in eā posuerat nō inuenit. Cepit itaq; voce magna p̄strepere: et cū furore nimio clamare. Oēs hic viuit: sol⁹ ego in domo hac viuere nō possum. Ad cuius nimirū voces venit ep̄s: oēsq; qui in eodē episcopio aderant. Cūq; eū locutiōe blāda vir dei tēperare voluisset: cepit ille cū iurgio respōdere dicēs. Omnes tecū viuunt: solus ego añ te hic viuere nō possum: redde mihi solidos meos. Quib⁹ vocib⁹ cōmotos ep̄s: b̄tē marie virginio ecclesiā ingressus est: et expansis manibus stādo cepit orare: vt ei redderet vñ presbyteri furētis in sauita mitisari potuisset. Cūq; subito oculos ad v̄estimētū suū ite: extēsa brachia reduxit: repēte i sinu suo. xij. aureos inuenit: ita fulgentes tāq; si ex igne p̄ducti eadē hora fuissent. Qui mox de ecclia egressus: eos i sinū furētis p̄sbyteri

Bonifacius  
pauperibus  
subuenit.

Bonifacius  
orādo. xij. au  
reos a beata  
vgine impet  
trauit.

## Dialogi beati Gregorij.

ri. piecit dicēs. Ecce habes solidos quos n̄ sisti. sed hoc tibi notū sit: qz post mortē meā tu hui⁹ ecclie ep̄s nō eris. ppter tuā auariciā. Fr̄ q̄ sn̄ia vitat̄ colligit: qz eisdē solidos pbr̄ p̄ adipiscēdo ep̄atū preparabat. S; viri dei sermo p̄ualuit nā idē Cōstātī⁹ in presbyteratus officio vitā finiuit.

Vasculū a bonifacio acceptum v̄inum auxit.

**A**Lio quoq; tpe duo ad eū gothi hospitalitatis gratia venerūt: qui rauennam se festinare p̄fessi sunt. Quibus ipse parū vas ligneū v̄ino plenū manu sua prebuit: quod foras in prando itineris habere potuissent: ex quo illi quo ad vsq; rauennā venirent gothi ebiberunt. Aliquantis aut diebus in eadē ciuitate morati sunt. & vinū q̄ a sc̄to viro acceperāt: quotidie in vsu habuerunt. Sicq; vsq; ad eundē venerabilē patrem ferentes reuersi sunt vt nullo die cessarent bibere: & tñ vinū eis ex illo vasculo nūq; deesset: ac si in illo vase ligneo quod ep̄s eis dederat: vinū non augetetur: sed nasceretur.